REQUERIMENTO Nº ____/2008
Do Senhor Iran Barbosa

Requer a inclusão, na Ordem
do Dia, do Projeto de Lei nº
6124/2005, que “Define o
crime de discriminação dos
portadores do vírus da
imunodeficiência humana
(HIV) e doentes de aids.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento
Interno, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do
Dia do Projeto de Lei nº 6124/2005, que “Define o crime de
discriminação dos portadores do vírus da imunodeficiência
humana (HIV) e doentes de aids.”

Sala de Sessões, 04 de março de 2010

Iran Barbosa
Deputado Federal (PT/SE)